949-DRPP-2017.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLITICOS. San

José, a las once horas dieciséis minutos del primero de junio del afio dos mil diecisiete.

Proceso de renovaciéon de estructuras del partido LIBERACION NACIONAL en los
distritos y movimientos sectoriales del canton GUATUSO de la provincia de
ALAJUELA.

De conformidad con lo dispuesto en los articulos cuatro y dieciocho del Reglamento para la
Conformacion y Renovacion de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacion de Asambleas
(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 6 de marzo de 2012), las
certificaciones de resultados de eleccién emitidas por el Tribunal Electoral Interno de la
agrupacion politica y los estudios realizados por este Departamento, se determina que el
partido LIBERACION NACIONAL celebré el dia dos de abril de dos mil diecisiete, las
asambleas distritales en el canton GUATUSO de la provincia de ALAJUELA, las cuales
cumplieron con el quérum de ley requerido para su celebracién. Asimismo, acredito las
designaciones de los nombramientos sectoriales de Mujeres Liberacionistas, Juventud
Liberacionista, Cooperativo y de los Trabajadores Liberacionistas en el cantdn que nos ocupa
La conformacién de las estructuras designadas por el partido de cita, quedaron integradas

de la siguiente manera:
LIBERACION NACIONAL

ALAJUELA, GUATUSO

MOVIMIENTOS SECTORIALES

Puesto Cédula Nombre

MUJERES 207440968 ADRIANA CRISTINA CAMBRONERO ACUNA
JUVENTUD 207550168 MARIELENA VEGA GUTIERREZ
COOPERATIVO 112100329 JASON AVERRUZ PORRAS
TRABAJADORES 800600201 PEDRO JOSE BUITRAGO LOPEZ
GUATUSO, SAN RAFAEL

COMITE EJECUTIVO

Puesto Cédula Nombre

PRESIDENTE PROPIETARIO 204300862 ABEL ANGEL ESPINOZA RODRIGUEZ
SECRETARIO PROPIETARIO 204170270 MARIA MAGDALENA ALVARADO ROJAS
TESORERO PROPIETARIO 207710449 JUSTIN ENRIQUE MAIRENA LACAYO
PRESIDENTE SUPLENTE 602940591 LISBETH DE LOS ANGELES MIRANDA MARTINEZ
SECRETARIO SUPLENTE 202240537 LEVI MONTIEL ALVAREZ

TESORERO SUPLENTE 502050791 ROSALIA PORRAS CORTES



FISCALIA

Puesto

FISCAL PROPIETARIO
FISCAL SUPLENTE

DELEGADOS
Puesto
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
ADICIONAL
ADICIONAL
ADICIONAL
ADICIONAL

GUATUSO, BUENAVISTA
COMITE EJECUTIVO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

FISCALIA

Puesto

FISCAL PROPIETARIO
FISCAL SUPLENTE

DELEGADOS
Puesto
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
ADICIONAL

GUATUSO, COTE

COMITE EJECUTIVO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

FISCALIA

Puesto

FISCAL PROPIETARIO
FISCAL SUPLENTE

Cédula
207480128
501461437

Cédula
205030285
202240537
603040410
501710748
203670126
500980433
900860581
207710449
207320728

Cédula
207220245
207320408
204650715
800440454
203550050
205640520

Cédula
502760945
800510722

Cédula
800440454
503190348
103570789
207220245
205500980
502270068

Cédula
502850362
207200050
204510606
503220179
501900582
503120997

Cédula
501970136
202990782

Nombre
CRISTA KARINA MONTIEL ALVARADO
LUCAS CASTRO HERNANDEZ

Nombre

ILSE MARIA GUTIERREZ SANCHEZ
LEVI MONTIEL ALVAREZ

MAUREEN CASTRO RIOS

VICTOR JULIO PICADO RODRIGUEZ
XINIA RODRIGUEZ VEGA
CLEMENTINA ESPINOZA CHAVES
EDWIN ALBERTO LOPEZ MORA
JUSTIN ENRIQUE MAIRENA LACAYO
STEPHANIE BARAHONA SEQUEIRA

Nombre

VANESSA MEJIAS ARIAS
LAIONEL PENAS HERNANDEZ
DIEGO GARCIA GUZMAN
ABELINO TORRES ACEVEDO
CIPRIANA TORRES MONGRIO
ADRIANA ROJAS CRUZ

Nombre
LILIAN MUNOZ RAMIREZ
MANUEL ANTONIO CRUZ GARCIA

Nombre

ABELINO TORRES ACEVEDO

ELIANA DAMARIS ALFARO RODRIGUEZ
MISAEL VEGA HIDALGO

VANESSA MEJIAS ARIAS

VERONICA CRUZ TRUJILLO

ARMANDO BARRIENTOS DIAZ

Nombre

JOSE EDUARDO HERNANDEZ UGALDE
YERLIN HERRERA BARQUERO

JUAN FELIX CORTES PORRAS

KEILYN GUTIERREZ CHAVARRIA
JORGE LUIS QUIROS HERRERA
VIRGITA GUTIERREZ CHAVARRIA

Nombre
DANILO QUIROS VILLALOBOS
MARINA BARQUERO PEREZ



DELEGADOS

Puesto Cédula Nombre

TERRITORIAL 205530568 ALVARO ABEL BARRANTES CARVAJAL
TERRITORIAL 501900582 JORGE LUIS QUIROS HERRERA
TERRITORIAL 502850362 JOSE EDUARDO HERNANDEZ UGALDE
TERRITORIAL 503220179 KEILYN GUTIERREZ CHAVARRIA
TERRITORIAL 116200957 MARIA GABRIELA QUIROS ARIAS

GUATUSO, KATIRA
INCONSISTENCIA: Eli Gerardo Villalobos Sibaja, cédula de identidad namero 501780313,

designado como tesorero propietario, presenta doble militancia con el partido Patria Nueva,
por cuanto fue designado como secretario suplente en asamblea cantonal de Guatuso
celebrada el veintinueve de setiembre de dos mil doce, acreditado mediante resolucion 077-
DRPP-2012 de las trece horas diez minutos del quince de noviembre de dos mil doce.

Asi las cosas, se advierte al partido Liberacién Nacional que se _encuentra pendiente de
designacion el cargo de tesorero propietario. Para la debida subsanacion el sefior Villalobos
Sibaja debera presentar la carta de renuncia al partido Patria Nueva, con el respectivo
recibido por parte de esa agrupacion politica.

En virtud de lo expuesto, el partido Liberacibn Nacional debera tomar nota de la
inconsistencia sefialada en el distrito de Katira, la cual debera ser subsanada en el momento
en que considere oportuno.

Este Departamento toma nota de las designaciones realizadas y se le hace saber a la
agrupacion politica que no se autoriza la celebracién de la asamblea cantonal hasta tanto
no realice la subsanacion pertinente, esto con fundamento en el articulo cuatro y dieciocho
del reglamento citado.

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los articulos doscientos cuarenta y
doscientos cuarenta y uno del Codigo Electoral y en la resolucion del Tribunal Supremo de
Elecciones 5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de
noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos
de revocatoria y apelacion, que deberan ser presentados dentro del plazo de tres dias habiles
posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificacién, siendo potestativo el uso
de ambos recursos o solo uno de ellos. NOTIFIQUESE.-

Martha Castillo Viquez
Jefa Departamento de Registro

de Partidos Politicos
MCV/smm/avh

C.: Expediente Partido LIBERACION NACIONAL
Area de Registro de Asambleas

Ref. Doc: 6455, 6558 - 2017



