949-DRPP-2017.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San José, a las once horas dieciséis minutos del primero de junio del año dos mil diecisiete.

Proceso de renovación de estructuras del partido LIBERACION NACIONAL en los distritos y movimientos sectoriales del cantón GUATUSO de la provincia de ALAJUELA.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.º 02-2012 de 6 de marzo de 2012), las certificaciones de resultados de elección emitidas por el Tribunal Electoral Interno de la agrupación política y los estudios realizados por este Departamento, se determina que el partido LIBERACION NACIONAL celebró el día dos de abril de dos mil diecisiete, las asambleas distritales en el cantón GUATUSO de la provincia de ALAJUELA, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración. Asimismo, acreditó las designaciones de los nombramientos sectoriales de Mujeres Liberacionistas, Juventud Liberacionista, Cooperativo y de los Trabajadores Liberacionistas en el cantón que nos ocupa La conformación de las estructuras designadas por el partido de cita, quedaron integradas de la siguiente manera:

# LIBERACIÓN NACIONAL

## **ALAJUELA, GUATUSO**

Manakas

#### **MOVIMIENTOS SECTORIALES**

Puesto	Cedula	Nombre
MUJERES	207440968	ADRIANA CRISTINA CAMBRONERO ACUÑA
JUVENTUD	207550168	MARIELENA VEGA GUTIERREZ
COOPERATIVO	112100329	JASON AVERRUZ PORRAS
TRABAJADORES	800600201	PEDRO JOSE BUITRAGO LOPEZ

Cá dula

### GUATUSO, SAN RAFAEL COMITE EJECUTIVO

Puesto	Cédula	Nombre
PRESIDENTE PROPIETARIO	204300862	ABEL ANGEL ESPINOZA RODRIGUEZ
SECRETARIO PROPIETARIO	204170270	MARIA MAGDALENA ALVARADO ROJAS
TESORERO PROPIETARIO	207710449	JUSTIN ENRIQUE MAIRENA LACAYO
PRESIDENTE SUPLENTE	602940591	LISBETH DE LOS ANGELES MIRANDA MARTINEZ
SECRETARIO SUPLENTE	202240537	LEVI MONTIEL ALVAREZ
TESORERO SUPLENTE	502050791	ROSALIA PORRAS CORTES

FISCALIA Puesto FISCAL PROPIETARIO FISCAL SUPLENTE	<b>Cédula</b> 207480128 501461437	Nombre CRISTA KARINA MONTIEL ALVARADO LUCAS CASTRO HERNANDEZ
DELEGADOS Puesto TERRITORIAL TERRITORIAL TERRITORIAL TERRITORIAL TERRITORIAL ADICIONAL ADICIONAL ADICIONAL ADICIONAL ADICIONAL	Cédula 205030285 202240537 603040410 501710748 203670126 500980433 900860581 207710449 207320728	Nombre ILSE MARIA GUTIERREZ SANCHEZ LEVI MONTIEL ALVAREZ MAUREEN CASTRO RIOS VICTOR JULIO PICADO RODRIGUEZ XINIA RODRIGUEZ VEGA CLEMENTINA ESPINOZA CHAVES EDWIN ALBERTO LOPEZ MORA JUSTIN ENRIQUE MAIRENA LACAYO STEPHANIE BARAHONA SEQUEIRA
GUATUSO, BUENAVISTA COMITE EJECUTIVO Puesto PRESIDENTE PROPIETARIO SECRETARIO PROPIETARIO TESORERO PROPIETARIO PRESIDENTE SUPLENTE SECRETARIO SUPLENTE TESORERO SUPLENTE	Cédula 207220245 207320408 204650715 800440454 203550050 205640520	Nombre VANESSA MEJIAS ARIAS LAIONEL PEÑAS HERNANDEZ DIEGO GARCIA GUZMAN ABELINO TORRES ACEVEDO CIPRIANA TORRES MONGRIO ADRIANA ROJAS CRUZ
FISCALIA Puesto FISCAL PROPIETARIO FISCAL SUPLENTE	<b>Cédula</b> 502760945 800510722	<b>Nombre</b> LILIAN MUÑOZ RAMIREZ MANUEL ANTONIO CRUZ GARCIA
DELEGADOS Puesto TERRITORIAL TERRITORIAL TERRITORIAL TERRITORIAL TERRITORIAL TERRITORIAL ADICIONAL	Cédula 800440454 503190348 103570789 207220245 205500980 502270068	Nombre ABELINO TORRES ACEVEDO ELIANA DAMARIS ALFARO RODRIGUEZ MISAEL VEGA HIDALGO VANESSA MEJIAS ARIAS VERONICA CRUZ TRUJILLO ARMANDO BARRIENTOS DIAZ
GUATUSO, COTE COMITE EJECUTIVO Puesto PRESIDENTE PROPIETARIO SECRETARIO PROPIETARIO TESORERO PROPIETARIO PRESIDENTE SUPLENTE SECRETARIO SUPLENTE TESORERO SUPLENTE	Cédula 502850362 207200050 204510606 503220179 501900582 503120997	Nombre JOSE EDUARDO HERNANDEZ UGALDE YERLIN HERRERA BARQUERO JUAN FELIX CORTES PORRAS KEILYN GUTIERREZ CHAVARRIA JORGE LUIS QUIROS HERRERA VIRGITA GUTIERREZ CHAVARRIA
FISCALIA	Cádula	Nombro

Puesto	Cédula	Nombre
FISCAL PROPIETARIO	501970136	DANILO QUIROS VILLALOBOS
FISCAL SUPLENTE	202990782	MARINA BARQUERO PEREZ

#### **DELEGADOS**

Puesto	Cédula	Nombre
TERRITORIAL	205530568	ALVARO ABEL BARRANTES CARVAJAL
TERRITORIAL	501900582	JORGE LUIS QUIROS HERRERA
TERRITORIAL	502850362	JOSE EDUARDO HERNANDEZ UGALDE
TERRITORIAL	503220179	KEILYN GUTIERREZ CHAVARRIA
TERRITORIAL	116200957	MARIA GABRIELA QUIROS ARIAS

#### **GUATUSO, KATIRA**

**INCONSISTENCIA:** Eli Gerardo Villalobos Sibaja, cédula de identidad número 501780313, designado como tesorero propietario, presenta doble militancia con el partido Patria Nueva, por cuanto fue designado como secretario suplente en asamblea cantonal de Guatuso celebrada el veintinueve de setiembre de dos mil doce, acreditado mediante resolución 077-DRPP-2012 de las trece horas diez minutos del quince de noviembre de dos mil doce.

Así las cosas, se advierte al partido Liberación Nacional que <u>se encuentra pendiente de designación el cargo de tesorero propietario</u>. Para la debida subsanación el señor Villalobos Sibaja deberá presentar la carta de renuncia al partido Patria Nueva, con el respectivo recibido por parte de esa agrupación política.

En virtud de lo expuesto, el partido Liberación Nacional deberá tomar nota de la inconsistencia señalada en el distrito de Katira, la cual deberá ser subsanada en el momento en que considere oportuno.

Este Departamento toma nota de las designaciones realizadas y se le hace saber a la agrupación política que <u>no se autoriza la celebración de la asamblea cantonal</u> hasta tanto no realice la subsanación pertinente, esto con fundamento en el artículo cuatro y dieciocho del reglamento citado.

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral y en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones 5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. **NOTIFIQUESE.-**

Martha Castillo Víquez

Jefa Departamento de Registro
de Partidos Políticos

MCV/smm/avh

C.: Expediente Partido LIBERACION NACIONAL

Área de Registro de Asambleas Ref. Doc: 6455, 6558 - 2017